
環境省「環のくらし応援団メンバー 

別添資料（（株）アップフロントワークス報道用資料） 

 
 

          横浜観光プロモーションフォーラム認定事業 ｢地球温暖化防止｣イベント 

モーニング娘。“熱っちい地球を冷ますんだっ。”文化祭２００７ in 横浜 
 

取材のご案内 
 

前略 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、昨年に引続き、今年も 9月 7（日）、8（月・祝）パシフィコ横浜にて「モーニング娘。“熱っち

い地球を冷ますんだっ”文化祭 2007 in 横浜」を開催することとなりました。 

 

当イベントはモーニング娘。をはじめとし、Hello！ Project のメンバーたちと一緒に地球温暖化防

止をテーマに楽しく学び、地球環境を自分達の手で守っていくことの重要さを実感してもらうイベン

トです。 

 

メインステージとなる｢ハローステージ｣では、ゲストに理学博士の奥谷喬司氏や水中カメラマン中村

宏治氏、お魚らいふ・コーディネーターのさかなクンを迎え、Hello! Project のメンバーがエコをテ

ーマにしたクイズ、トークを展開してまいります。また、キャラクターショーや実験など、地球温暖

化について未来を担う子どもたちと家族が一緒に楽しみながら学ぶことができる｢ファミリーステー

ジ｣。木を使った工作や、手作り石鹸作りなどに挑戦する｢体験ゾーン｣。自然環境や人に優しい食材

を使ったメニューなどが揃う｢フードコート｣。地球温暖化防止に取り組んでいる文化祭参加企業が集

まる｢エコプラーザ｣。など各ゾーンが一丸となって、本年も文化祭を盛り上げてまいります。 

 

 

つきましては、同イベントの開会式の模様を取材頂きたく、下記の概要でご案内致します。 

取材の程、何卒よろしくお願い致します。 

草々 

平成 19年 10 月吉日 

株式会社アップフロントワークス 

記 

日 時：平成 18年 10 月 7 日（日） 

受付開始  午前 9:30～  ※受付場所 パシフィコ横浜 展示ホール A ホール入口前 

取材    午前 10:15～  出演者全員と鴨下環境大臣、横浜市長を含めた開会式  
 

場 所：パシフィコ横浜 展示ホール 横浜市西区みなとみらい 1-1-1 

みなとみらい線みなとみらい駅 徒歩 3分 

 

出演：モーニング娘。、エコモニ。、美勇伝、Berryz 工房、℃-ute、白井貴子(MC) 

   鴨下一郎(環境大臣)、中田宏(横浜市長) 

 
≪取材に関するお願い≫ 

・取材、撮影に関する詳細（場所等）は当日会場にてご説明致します。 

・脚立など機材のご準備をお願い致します。 

・撮影位置から開会式を行うメインステージまで、約 15 メートルの距離がございます。 

・車両でお越しの方は、近隣の駐車場をご利用下さい。 

 

 
＜お問い合わせ＞ 

株式会社アップフロントワークス  東京都港区東麻布 1-28-12 高栄麻布ビル 3F 

TEL ０３－６２３０－１５３０    FAX ０３－６２３０－１５２９ 

担当：伊藤 ０９０－３５２８－８８８２ 


